Renislrci-se. Autue-ss

Saía das Ssssüas tíòl /19

(Rubrica do Presidente)

★

★ts.® 14»

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

cAmara municipal de
-CACHOEIRO DE ITaP >4.;^,v1 .

! D A T A ;  iMJillLKÜ

03/Je/96 |£55ô j%
DESTINO: CÓDiGO;

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

í

■  3^-

?!

EXERCÍCIO DE 19.96.

ASSUNTO

PROJETO DE LEI Ne 158/96

iniciativa:

EDIL JUABEZ TAVARES MATTA

HISTÓRICO:

DENOMINA PRAÇA PUBLICA DO MUNICÍPIO

= ANTÔNIO (ÍONÇALVES SOARES = /c. k

Aprovado em Discussão
por UNANIMIDADE

/Á /..--D ^

Kesincnto

Aos NOVE dias do mês de DEZEMBRO do ano de

mil novecentos e noventa SEIS » autúo o piLESSNTE

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19.....25. a 19 56

Presidente: ...RnABEZ...IAVAREa..MAaiTA

Vice-Presidente: ...WILSO.N..DILLBM..D.QB. SANTOS

1- Secretário: AlMXE..ED.RTE...IlQE-SANTü.a

2- Secretário: iUGAS-MOUXAIS-

9^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE lEI N2

PROJETO DE LEI

NUMERO PROPRIO..
PROTOCOLO GERAL,

DATA PROTOCOLO..

158/96

255Ò/96

09/12/96

]®JOMm PRAÇA PUBLICA DO MUNICÍPIO

Art. is - Fica dencminada "ANTONIO GONÇALVES SOARES" a Praça localizada

entre as ruas Luiz Sacramento, Álvaro Ramos, Dr. João

de Deus Madureira e uma rua transversal ainda não naninada

no Bairro Recanto conforme Planta que se anexa ao Projeto:

Art. 22-0 Poder Executivo providenciará a colocação de placas

indicativas, bem cano a devida conunicação à Eiipresa Brasi

leira de Correios e Telégrafos.

Art. 32 - Esta Lei entra an vigor na data de sua publicação, srevogando

aasdisposiçpes ■ em contrárió;:'.

Sala das Reuniões, 06 de dezerríbro de 1996.

-JÜSREZ TAVARES MATTA

Veceádor-PFL

Aprovado em ^_Discussãü
por UNANÍIVIIDADE

Data da Sessão / /^ / ̂ 9^5

Presidente

93<
"ir

0^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Justificativa:

Antônio Gonçalves Soares, nasceu na Cidade
de Viçosa, Estado de Minas Gerais, aos 25 de junho de
1892 sendo criado em Ervalia até aos 12 anos, quando
foi morar na Cidade de Inhapim, Estado de Minas Gerais.

La casou-se com Sebastiana de Macedo Soares

no dia 05 de novembro de 1917, tiveram 07 filhos, dois

dos quais trabalharam na Prefeitura.

Antonio Gonçalves Soares veio morar no Bairro

Recanto no ano de 1949. Foi um dos primeiros moradores

do Bairro; fez várias reivindicações para a sua melhoria.

f, ■ ■■ ■■ ■
-  r;7-V . ,

'í.V. V ■ ■ ■ .. ..

a

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPR10..: 158/9Ó

PROJETO DE LEI N5 PROTOCOLO GERAL.: 2550/96
DATA PROTOCOLO..: 09/12/96

DENOMINA PRAÇA PUBLICA DO MUNICÍPIO

Art. 1^ - Fica denominada "ANTÔNIO GONÇALVES SOARES" a Praça localizada

entre as ruas Luiz Sacramento, Álvaro Ramos, Dr. João

de Deus Madureira e uma rua transversal ainda n^o nominada

no Bairro Recanto confonne Planta que se anexa ao Projeto.

Art. 2^-0 Poder Executivo providenciara a colocação de placas

indicativas, bem como a devida comunicação a Empresa Brasi

leira de Correios e Telégrafos.

Art. 3^ - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando

aasdisposiçpes. -em contrarió-:'.

Sala das Reuniões, 06 de dezembro de 1996.

JUAREZ TAVARES MATTA

Vereádor-PFL

VEREADORES VES - 002/10000/93

6^

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Justificativa:

Antonio Gonçalves Soares, nasceu na Cidade

de Viçosa, Estado de Minas Gerais, aos 25 de junho de

1892 sendo criado em Ervalia até aos 12 anos, quando
foi morar na Cidade de Inhapim, Estado de Minas Gerais.

/•

La casou-se com Sebastiana de Macedo Soares

no dia 05 de novembro de 1917, tiveram 07 filhos, dois

dos quais trabalharam na Prefeitura.

Antônio Gonçalves Soares veio morar no Bairro
Recanto no ano de 1949. Foi um dos primeiros moradores

do Bairro; fez várias reivindicações para a sua melhoria.

VEREADORES VES - 002/10000/93

O

/
 ■'

f
 <f

rO

/

jCcCt-qi-C
Aw

 ?ctcÍAW
.

;d

íZ<^
5

s

£

W
C

ü

■'Ã",

-  *-• • ■ 1 -■ - ■■ ■í-h .. . .í-' ••;:.■■'V:,. ..:-^- . -: ,í , ; .
TCT>ti»Tfrk'«ANxo ;%■)XSTADO DÓ BSPlRITO SAKTO .-• , • •• •,_ - .v..--:v;,-: V-:

_  . • • -, ■ » -V ;VV''- i-''•*.■"/ •"

URA MUmuWAL DE CALÜÜtUiU Ub IIAfbMltUM , v :

g|iifSsíÍ#rk:="í;= "
-i?siíS#-Sss«a4^ ^ : '/-jifin:- ■: ■ : ,;

,evíg.^ ■ ■ , -. ■
:.0 'í "Vk' '-Ã . Ó" . ' . . ;VV

OFÍCIO H._
■  - -iV- ; ■

Anexos '
^;-r,-,

GE b/t I Dl O -  ■ - ■„' k.:.- ■

•. í ■■,

. s

■ . i- • ■- ■

•  :• •: •

■ í -. -

s" ' " •
?■ ■"

Certifica que á informação da Diretoria de Obras,
Yiação e Urbanismo desta Prefeitura no requerimento pro
tocolado sob b.2 527ígeni 17 de fe:?ereiro do corrente ano,
em o qual Lindourò So^es . solicita certificar fee o mesmo
exerceu as' atividades de Cbefe ca Secçao de Obras desta

Municipalidade, foi "Consta nos arquivos desta secção que
o requerente realmente exerceu, por vários anos, a chefia
de Obras desta Prefsitu3?a", Ò Secretário da Prefeitura Ma
nicipal deCachoeiro deltapemirim fez datilografar e assi
na a pre s ente c ert idã o . //////////////////////////////////

Cachoeiro èe Itapemirim, 29 de março de 1965

A© CacA
s9

dieetobia
D E

'JSpOM

/

£. E.

"V

Solimar de Oliveira

SBCEETÍEIO DA PEEPEITUBA

V> --■J.f-. .• . ;■-. -í. ..

Côchoeiro de Itapeminm, E. ÍS. 6^ feira • 29 ae maJ"ço de
— FILIADO Â ABRAJORl

3I
c

Pi»0ço Cr? 50,00 N' 5223 ANO LXll

Voltando ao Caehoeiro Hntigo — CCCLIV
Manoel G^nçalvêi Maciel — Da 'Á.G.h — àe lEGRS e «CCCI»

dados sobre a 'VIDA DE
sbbastiAo soares

• S»b*»tíi» Smiicí (SebíifciaozÍDh» ob
ZÍBko^*iF» filbo de Antônio GoDfalT*» So».
Tcf • Bc S«bf itiíBnB de Msp.«do Soareii Kat-
Qtda •» Inhajai», Eatado ò« Mina» _Geraii
— «O oamhjh» cJa Dogredo do Cnjíbi» ;
poBto de oonflnènoia d«f rioa Carsiinga o
Sfto SiJvoitae, pBrageng ena qne era encoB'
kradíç»* o pásaara labapim «um páseaao
prato de «noaotroí amareloa...*

SabaitiSe, oooa apcnaa oiia aaos do
Idade, jantanaonte «o«i •• seoi paia,
doD-ae para o B? Santon fixando reeldénota
•m S»e Joio de -Mbi^uÍ. Em 1931. trane-
fariu aoa família pava Caehoeiro de Itapr-
miria, tendo 41e iBpreeeade no Grnpo Eo-
-«olar -eBeenardine flonteiror, a fim de ao*-
-«ivir • primkne qae iniaãava cm «Ba tenra
: natal.''l^poia, aatudoa ■« EiboIb Técnioa

Camércie. Oeada criança, dexaonateaTa
inclinação natncai para a arte do doacnbo,
aoa aeW anoa >á deaenbaTa K}Badv«i moe-

-^nnde 'ãiguno oaorai. Oom xnaioi idade, a-
'prendau, nem o pai, a fazet galolae de a-
Bsme de flecha* «oro palheiat do bam
bu, Aprendeu, também, preparar foge» d*
•rtiftaiof para «• fartai de Si» Pedro, 6-
;udando © pai o o tio, Demékrio Colom
biano, no pieparo d» fogos para todas a*
feataa dae redondexaa, idaa, é Terdade, a
Psevidimcia predeatisa toda peaaoá a ma
fim; á teadtnoM de SabaatÜoi a ana pro-
|>eBai» BatoJMil á>a xaaaae a arta dc doae-
otUmm Aoa qalnce aaCa de idade, «bithoooo
Eaglnio Lima, eam qmom «preBdoa a dcae-
ahar plantai de »aai a do levantamentoi
topográfioei. Em 1937, a oenrite de Lan-
-rito Apoliiiri», entéo SecretÁiio de Obrai
da RBÔíeHura, deseaboe o mapa do znciti-
oipio da Caahoeteo de Itapaxnirim c a pri-

.meira planta da -cidade — tampo em qua*
nem axbffiam Capiadorai keliofréficM, fa
to q no o obrigea a ImpreTlaar ama prenaa
de aaadeiM eom 'rtdro iiae, a qnal, beeve-
mente ezpuhb'^d9o) e conepletado • pvooee-
ae cem om uaizete e ama vasUba centeii-
do oolnçio de aaônia, aprontava a cópia.

Bm oaea, o jovem artiita ' ocupara o
tempo eaboçaodo plantai de caeai • de»r-
dhoe artíetioo», Dentre oi touitoi trabalboi
qne fez, de»tacB-i» o deiecho de propi-
ganda do Gafé Gampeíe, até hoje otiliisa
do na* embalagon» ^ tradicional produto
oachoeiranae. Por volta de 1940, pabioo a
repreaentai etn caricatura peisea d» *0016-
dade looal, que esam publicada» na» revi»-
ta» entío existente» — e até casicatnra em
madeiiB, ero relevo — cipécieo O* clicbe»
— dada a dificuldade de »e obter »s de
ohspa rnatilioa. Neaaa época, a Fox
bavaodo oontretado a cantora CamBem Mi
randa, promoveu, com apoio da ABI fAeeo-
eiaçio Braatleira dc Impramea), on» concur-
ee do âmbito ttaeioiíal d* caricature» da
renemada artiata. Seba»t»âo Soarei deec
nhou uma caricatura da ;arbÍBta. ntilheande
um papel CBBSob em .nanqQim e colorido
croV^rela, de SO x -tO ítJIO. B enviou è
ABC íizendo, aulro, aoa rnacríçfio 00 cov
oura©, concorrendo com milharca de -«artos»
^Brlita* de todo • Braill.

A Fo» Filme trouxe a» Rio de Je-
nairo Walt Dieney p«r» participar do ju)-
^mento do «onourao. Dois eonco»*ente» do
Rio do .Janeiro o Aoia de Sâo Paulo ãloan-
çaram-oi quatro -primeiro» iugarea, enquan
■to 'Sebastião Soare» ficou em 6° lugar, o
ánico à*> Interior do pai» a obter c1»b»í6jcb-
çãoi representando Caehoeiro de liapemi-
nm; reooban o prêmio a que fez jos e foi
cumprimentada, peaaoalmont©, por Walt
Dssney-

Em 1947, pelo Dedreto n. 160, co
dia 20 de junho, Beaioado pelo então Pre
feito Monieipal, Anteno» Moreira da Fro-
fn, SebaitiSo Soafc» foi aposentado tenco
^rw vista © laudo -de uma Junta Mrdica,
qua o c®n»iderou definitivamecrtc inabiljtô-
Aopara-* etrníço público. !No dia 19 de
-jislbo, eeguinte, « já ©oneagrado artista, eom
26 ano» de idaio, valo a falecer, deixando
nma lacuna mo» m"»»» artl»tieo8 de Ca-
choeb-o de Ifcapomirim. Mai» tiveieo vivid»,
o aeu talento deixaria va»U produção de
txabaVhoi d» real apreç© a valia.

a

Lados da Vida de Antônio Gonçalves Soares (Antônio Passaidàio)

Antônio Gonçalves Soares, nasceu na Cidade

de Viçosa Estado de Minas Gerais, aos 25 de Junho de 1892

sendo criado em Ervalia até aos 12 anos, guando foi mo

rar na Cidade de Inhapim, Estado de Minas Gerais.

Lá casou-se com Sehastiana de Macedo Soares

no dia 05 de Novembro de 1917, tiveram 07 filhos, dois dos

Gnais trabalharam na Prefeitura.

Sebastião Soares participou de um Concurso e

foi o 5- Caricaturista do Brasil no ano de 1940.

Em 1936 trabalhou com \Eugen!Íio Lima aprenden

do Arg^uitetura e Topografia e 1937^^ começou a trabalhar
na Prefeitura, desenhaAdo^ o Mapa do^Mu^cipio de Cachoeiro
e  uma planta da Cidade,

Lindourof^oares foi Secretário de Obras do

Prefeito Raimundo Araújo Andrade, segue junto uma fotocopia

da Certidão da Prefeitura.

Antônio Gonçalves Soares veio para o Bairro

Recanto no ano de 1949.

No ano 1947 oom a morte de seu filho

Sebastião Soares recebeu um seguro de vida q^ue o Prefeito

Fernando de Abreu havia feito para todos os funcionários

da Prefeitura, então ele comprou a sua 1- Casinha no Bair

ro Recanto na Cidade de Cachoeiro de Itapemirim.

Em Janeiro do ano de 1949, mas a Casinha não

tinha rua, e o Senhor Antonio pediu ao Senhor Prefeito Nelo

Borelli para abrir a continuação da Rua Álvaro Ramos e en

tão o i Senhor Nelo disse que a Prefeitura não tinha trator

de esteira para cortar o barranco e ele ia arranjar uma

Patrol com o DSER, mas era preciso fazer uma entrada para

a  Patrol, e ele convidou o Senhor Anizio e o Senhor

Sebastião de Aquino que era cego que disse me da uma pá
ou uma enxada que Eu ajudo, e assim eles abriram o ca

minho para a Patrol, e o Patroleiro empurrou aquela terra

para a frente onde tinha um Brejo e aterrou e manilhou o

Corjiuinho e passou com a Ro.a até a casa do Senhor ^

Continuação

Antônio Leandro de Souza ( Antônio Corió)

O  senlior Lindouro Soares filho de Antônio Gonçalves Soares

trabalhou no Loteamento dos Herdeiros do Senhor Aristeu

Portugal Neves fazendo a nova planta e acompanhando o ser

viço de terraplanagem do terreno, abrindo novas Huas.

O  Prefeito da época o Senhor Abel Santana colocou

encanamento de Água em todas as Buas,

E  o Prefeito Perraço colocou iluminação no Bairro

a  pedido do Senhor lindouro Soares e fez também a Rede

de Esgoto,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

A CaCHOEIRO DE lISPEMIRIM

.;í.rtôrio 00 r ofKüo n
KEQ. CIVIL E TADQ-ICNATO

rCRNtNQO CARVALHO BOMEi

T • A f I ■ i o

Kl 6'NA HELENA OOMES SEKKAKt

Subi Mui i

lUIH MARIA M. CARVALHO 00ME9

AWILIÜ» SILVA PEOROII

E >cit«uiti(

■>i 25 do llfarço, 18 • A
■■?-'.0139 • 522-889?

■if- i1i'5' mlilin ■ K*-"

'ã

ESTADO DO ESPÍRITO SOHTO

CERTIDÃO DE ÓDIID
FERNANDO CARVALHO GOMES

etcritfio e Oticial do Reyfofro Ciuit
FERNANDO CARVALHO GOMES. EscrlvÃo e
Oficial do Cartório do 1» Oficio do
Registro Civil da Comarca de Caoboeiro
de Itapemirim. Est. do Espirito Santo,
por nomeaçào na forma da lei eto.v.

CERTIFICO ^ do Uvro n- q..-10„„„„de Registro de Óbitos consta o
assento n®, x-x^x- jg Antonlo Gonçgilves Soares " —x—x-3&-x-x-x-x-3t- /

de
ms. em Pedro nesta cidade -x--x,-xLx-x-xrx-x

do sexo -X-de cor,,..,.^£^ca -X-^ -X-X-X^-X-X-^ /
e 'esidente_ne^ta_ cidade -x-x~x- y
eom....npyenta 6; tre^^ idade, estado civil Viuvo -X—x^x-3^^^x- /
-...--*rAT*rJír*r*r3^r?-^xrXr.x-x-x-x-^
de Ildefonso

7
endo o

u

e de Di„ M^la
Foi declarante Jorge Paulino da Silva —X—X—X—X—X—X—

atestado de óbito firmado por^ Dr» G1 de JOSUS ^Ubim —y— ^ y X-—X-X»- d
como c«u$a da morte....^a^icien£i^^ Cerebral -_Atero8oleroêre "cerebr /

—X--X-X-X-X X-X-X—X-Xr-X-X-X-X-X-X-ÔcT^ 7» ,""2 ;■ o sepultamento foifeito no cemitério de Sta çid^e —I^X-X-X X-X-X-X-X-X-X-X-X /
Observações: .9....í^®.9Ad9....?.í!.?...9.^.?&do...co^ Sebastiana de Macedo LimaV deixa

íHjorina^ Leonina"e L
— X—Xf^ Xp» x*

..*:=.?fc.^.XrX.,
x^x^x-x-x

X^X^Xf-X

o .rferido í .erdad. . .o m.,mo livro de R.süí.o Civil „e reporio em pode, e e.rtd-lo e dou U.
Cachocíro de Itapemirim ü de julbo Xi-X-X ,j94

lAAmíi, ^
oitcioi- substituta"

„  r.. -.- lãirDÕ'
I  D£ NOTfcS
I'éucidaxavie:í machado!
S  "í' a b ® ' ' ®

gosiAs râfrf,';';?''" 1 Cor,f«e com o ÍOM
ittfs^WKf^SCJÍcpcgâ«or;í«L„, j«,,.
6  E s c I 8 V e n I ® ' 1

o». Joi. Mantelro, 21-A
*  -j' s 1; 622^7633
ç#,' -■ e s

3)

C O P u S RO*
TucCo "«íVoftçAo
AD-r2NTI^'ÍXÍ6rta<í

verdadéV

V. ' V '

\'
^  ' \ • ^v* , • ♦ *' • / ̂ :

",'/ '■ .•'" ..-■" \-*V'' 'V ^c/'<-v-V. ' ■■'j
' >■- ■. RRPl IRr--T/^V^'i^r-r-k,-^

X-'. DO BRASi

«•'■_ ■• .. .
'' '•> ' '• i;,' ( \

fi l .1. ^. ..i ,. i.t í; L , i; ,i
T e i . 2 1 o

,' 1 _ ■: '■• '.n>  ̂ ., * .

.- '. • ■■i.;-. .;.- .vf balado de Min/s Gerais
•  • ■ • ^ rno Cimiiii Pcilugu Mily^/cÇd''cü'\niüVê»ío'"'''''^i Í^OF? i iJC"."«L

^  Ct-criv.-jo do Jiiizo do Pjiz o ü:laí do ;iícciElro\CiivHVARD DE j
•z:y:i: i. j jlC Gregas Gtosg do /-.uovedo Ecuza
TA.Jip.\/siC ^ LÍUil j í^^crcvcnle Juracntadu- ^-1^1 i ,
!::ir^2v:- :; :-;v5raci oj.uuo d. i..coin, í ChGAL DO ubíistí?::

'/j . . . . • > ■ iNO
-, . f - t

Mu
'.fxTCiV.D fuTiXO Oí CAKVAí-tst
ci ̂rTo /.=■.: o • P.. 'a

nicípio o'c p/icp/n^_  • • 1C IMí-IAPiM - MirOAS GERAIG íomo/ca de Aiepím {

^^Eiafi®á©>i g4®!iiir^ _
CERTIFICO que do livro N. do ijsentCB de cabanu-nto deste cnrlóiio.às íqlhaR

que 110 dia. S _do n.£s do ncvecibro^-.11.93. , consia que 110 dia 5 do n.£s do novembro
~ o;..;.:...,. r-er.Tnttí o Juiz de Püz.

e !is ier,tc!iiu:ilia.s Cro = e Ghs.gas Lopes,
-  - ucbl

:wi-ctíltíbradü, ?(»b o rot^in.cpi de con^unhao dc oünü.
•: íito dü chsamenio do Sr. Antonlo Gongalveo Soares o SobaBtlana do ííacedo
. JLi..ca.r_.._ ^
— XV.ri^XVvvvvvry-vvi;.yw>■•-.• z^zC~yS^Zl{'~{^i" ^

^•-!y do 180^,^•zclle Iro,natural do Vlçoca,^ataQG - _ .v^nao oorg.Lg7^omr5TTn:dò õ rcrTS"efrtc~"nGGTe~GYDTrTT^
—.b.V^:^jL.i;o:._:E^Li^:ii:^^^'^^y''^y:y'^^>•^>xxx::xxy.xI^xxrxXx>:^:xxxxxx ::::y>:xyx"^{ãéx
_J:;.9AÁ.rA?l£'. de proílasâo. prcprletárto.. j ~ ^

■" ••■•■A.T:"lLL"£?_âg.i_Ilõçf^ Crong alves Soares e do D. Mar Ia LuclanãTdc
^  ̂ ' —

..:■•-••• "A ira,nctural do Rio Sovo,
..r....rí.5ste diEtricto. ' ^

::..*...T.; de '
■ • : • •• A:A££lA;:.£:_.^Í...Í;}tonio _Go Liira e de D.DcJ_f ina Frocopla do "2.r. jco,
A tontrKeuie passou tssinafsr i"v"''tx>">"xy •^yyv* rvw--

Apre-iemart-m, para .hatuliiaícm, os doruiutr.lLS exigides pcit Lci.
Obícrvaçõef: ^xxxx ?:>::< xy.-/ ::x >:X3:;u>)b<:c::::::x>:xxy.x>::cx?:y.>:xx>:>;xxAXxx xxx

O referido é verdade e dou fé.

-_- r?reo de 19_72_

0IicI^'^d9'Tlcs'íl^'^ivlj

3

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE lEL N®

PROJETO DE LEI
NUMERO PROPRIO-.
PROTOCOLO GERAL.
DATA PROTOCOLO..

158/96

2550/96

09/12/96

líEjNOMm PRAÇA PUBLICA DO MUNICÍPIO

Art. is - Fica denominada "ANTONIO GONÇALVES SOARES" a Praça localizada

entre as ruas Luiz Sacramento, Álvaro Ramos, Dr. João

de Deus Madureira e uma rua transversal ainda não noninada

no Bairro Recanto conforme Planta que se anexa ao Projeto:

Art. 2^-0 Poder Executivo providenciará a colocação de placas

indicativas, bem cano a devida canunicação a Enpresa Brasi

leira de Correios e Telégrafos.

Art. 3® - Esta Lei entra.an vigor na data de sua publicação, revogando

aas:disposiçpes.-em, contráriòi.

Sala das Reuniões, 06 de dezembro de 1996.

JUABEZ TAVARES MATTA

VereádO]>-PFL

í

,  /■

X.'.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Justificativa:

Antônio Gonçalves Soares, nasceu na Cidade
de Viçosa, Estado de Minas Gerais, aos 25 de junho de

1892 sendo criado em Ervalia até aos 12 anos, quando
foi morar na Cidade de Inhapim, Estado de Minas Gerais.

*

La casou-se com Sebastiana de Macedo Soares

no dia 05 de novembro de 1917, tiveram 07 filhos, dois

dos quais trabalharam na Prefeitura.
A

Antonio Gonçalves Soares veio morar no Bairro

Recanto no ano de 1949. Foi um dos primeiros moradores

do Bairro; fez várias reivindicações para a sua melhoria.

VEREADORES V < " -ik VES - 002/10000/93

fim GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONISSSO DE CÜNÜTITUiCSü, JUSTIÇA E REDACflO

PROJETO DE LEI No= 150/96

INICIAIlOAs EDIL JÜARE2 TAVARES NATTA.

RELATORs LUCAS NÜÜLAiS

RELâlúeiQE

Denomina logradouro público do i'íuriicípio =

yDIQ...DD....fíELAIDKl

A  p-roF-osicSo est-á regular guanto aos aspectos inerentes a esta
Coíüissao» Voto F'elo encaífíinhamento regular da matéria^

y DID.... fíD... EEESI Dttíll;-!

Voto pelo encaminhamento regular da matéria^.

yDID..I>D....fíEi!JEEQji

Voto com o Relato?" =

i>eí;;isI5d

Decide esta Comissão? po?" urianimidade de seus membros? pelo

encaminhamen to regular da matéria? observadas as no?"mas

regimen tais n

Saia das Comissões?/ / 3* ® de dezembro de i996

RA í'residei"ite /V^C?UMES 0

ÍO ÍL iS Relato?

ÍAR

)/

REl}\A — í'íeiiib?"o

RUA BARÃO □□ ITAPEIsfURIM, 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-11D
TEIVPABX: [027] 522-0622 - FAX: [027] 521-13G3 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COHISSSO »E OBRAS E SERUIÇuS PÜBLlCÜS

PROJETO DE LEI Ho» Í58/9Ó

INICIATIVAS EDIL JUAREZ TAVARES I1ATTA

RELATORs ELIAS JOSÉ SARTtíRi

BELÔIdRIOJ

Denomina logradouro público do Município»

A  prop'Osiçao esta regular guanto aos aspectos inerentes a esta

Comissão» Voto f-elo encaminhamento regular da matéria»

yDií;)....Dí;)....tBfc;siDJí!yiEa

Voto pelo encaminhamento regular da matéria»

»

Voto com o Relator

fiECISSD

Decide esta Comissão? por unariimidade de seus membros? pelo
encaminhamento regular da matéria? observadas as normas

regiraen tais»

Saia das Comis/oes? ÒO de deHembro de iV"?ó

í

ÜSÉIi-/

JOSÉ CARLfflS /AMAR ■'residen te

SARTdR í - Re1a tor

yALTER SOMES - Membro

RUA BARÃO DO ITAPEMIRIM. /tís EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110
TEiyPABX; [027] 522-OB22 - f^X: [027] 521-130S - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO.